Дело № 2-26-180/2018
   РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
резолютивная часть

21 июня 2018 года  						        г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н.
при секретаре Жуган В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района  (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым  гражданское дело по иску Панченко Надежды Ивановны к  ПАО СК «Росгосстрах» о взыскании страхового возмещения, третье лицо АО «Согаз», Пилипчук Л.Н.,
                                                                               РЕШИЛ:
             Исковые требования Панченко Надежды Ивановны к ПАО «СК «Росгосстрах» о  взыскании страхового возмещения удовлетворить частично.
            Взыскать с ПАО СК «Росгосстрах» в пользу Панченко Надежды Ивановны  недоплаченное  страховое возмещение в размере 13300 рублей,  неустойку в размере 20881 рубль (из расчета 133 руб. в день за период с *** по *** (133руб.х157дн.),  штраф в размере 50% от разницы между суммой страхового возмещения, подлежащего выплате  и размером страховой выплаты, осуществленной страховщиком в добровольном порядке, что составляет 6650 рублей, расходы по оплате экспертного заключения в размере 10000 рублей, затраты на нотариальные услуги в размере 3850 рублей, почтовые расходы в размере 650 рублей, компенсацию морального вреда в размере 1000 рублей,  расходы на оплату услуг представителя в размере 2000 рублей, а всего в сумме 58331 (пятьдесят восемь тысяч триста тридцать один) рубль 00 копеек.
            Взыскать с ПАО СК «Росгосстрах» в доход местного бюджета государственную пошлину  в размере  1949,93 (тысяча девятьсот сорок девять)  рублей 93 копейки.
            Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
Стороны вправе подать  заявление о составлении мотивированного решения суда:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья					                  Е.Н.Андрухова